Jam qualis ea δοκιμασία fuerit, considerandum est. Procul dubio in salutaribus ejusmodi institutis, nisi omni calumniarum generi januam aperiri velis, vane est procedendum. Ἀνάγκησιν quæ vocabatur, in univcrsum erat instituenda, ita ut certum esset, num quis τὰ τοῦ καλοῦ κἀγαθοῦ præstitisset. Dinarchus nobis servavit eas questiones, ad quas respondendum erat δοκιμασίαις, κατὰ Ἀπολογία. §. 17. p. 86. R. διὲ ἀναγκητεῖν τοὺς τῶν κοινῶν τι μέλλοντας διοικεῖν (eos, qui munus publicum subituri sunt)

- a) εἰ γονίας ἐβ ποιεῖ.
- b) εἰ τὰς στρατείας διέτῃ τῆς πόλεως ἐστράτευται.
- c) εἰ ἐξῶ πατρῴα ἐστίν.
- d) εἰ τὰ τέλη τελεῖ.

Primum momentum haud dubie etiam hoc comprehendat: εἰ γῆσιος ἐπ' ἀμφοῖν ἢ δημοπολητος. Nam quum nemini liceret uti jure civitatis, nisi qui esset aut utrimque probis parentibus natus aut a populo civitate donatus, multo minus magistratu fungi poterat, qui in alterutra parte laboraret. Quod si quis vicerat δοκιμασίαι, munus obtinebat.

Sin autem δοκιμασία non sufficiebat, candidatus ἀποδοκιμασθη. Mantitheus erat sorte βουλευτῆς designatus. Novorum senatorum δοκιμασία erat penes senatum, qui decedebat. Jam poterat aliquis simpliciter ἀποδοκιμασθῆναι, ita ut aditus ad munus ei non concederetur; vel videretur βῆσιν simpliciter rejectione non contenta διακρησιῶν rem inquirendam et puniendam mandare potuisse, vel opinor, etiam ἀποδοκιμασθέντι licebat appellare judicium. Qui de hac re acciperunt viri docti, in dubio relinquant, num βουλή ipse fuerit τὸ διακρησιῶν, quod etiam secunda vice judicaverit. Mihi vero ex accuratissimorum grammaticorum testimoniis constare videtur δοκιμασίαι ex ipsa βουλή pependisse, sin autem quid ultra seoutum sit, rem traditam esse διακρησιῶν, tum impetris: ex ἀπολογία. Narrat Aeschines adv. Tim. §. 45; Hegesandrum ἐκφυλλοφορηθῆναι (Jam senatorem ob facinus commissum ex senatu ejectum) non creditum fuisse διακρησιῶν, sed post proces iterum receptum tantam infamiam toti contraxisse: senatui, ut ei, quum munus absolvisset, nulla fuerit a populo, coram tributa. Quæ igitur ἐκφυλλοφορηθῆναι faciendum fuit, idem probabile est

oertis sub conditionibus etiam ἀποδομασθέντι faciendam fuisse. Quam autem δοκιμασίαν ipse esset actus iudicandi, ἢ βουλή, quatenus ἔδοκιμασεν, appellari poterat δικαστήριον. Recte igitur orator, qui ipse erat senator, in accusatione Philonis, ὁμόσας, inquit, εἰς-ἡλθον εἰς τὸ δικαστήριον καὶ βίβλιον συμβουλευσέν τινι κάλλει, quamquam Bekkerus contra libros edidit εἰς τὸ βουλευτήριον.

Erat autem Mantithens, quantum ex ipsa oratione conjicere licet, homo simplex, externa specie parum commendabilis, asper potius quam subtilis et politus, unde vulgo ferox habebatur et immodestus. §. 19. 20. — In rebus privatis autem erat homo frugi, modestus a petulantia et lascivia adolescentulorum, pius, et plus quam officiosus. §. 10. 11. Quae civis erant καλοῦ κάγαθοῦ, ea diligenter praestitit, expeditionibus etiam periculosis et laboriosis se ipse obtulit, et quamvis ipse dives non esset, probos tamen, sed pauperes cives, qui stipendia merebantur, suis opibus sublevavit.

Ei hoc culpa datur, quod inter equites militaverit tempore triginta virorum. Equites infamia maxime laborabant, ita ut post exactos tyrannos populus juberet phylarchos tabellas conficere eorum, qui sub tyrannide stipendia equites fecerint, et repetere κατὰστάσεις. Κατὰστάσεις, inquit Harpocratio s. γ', εἰσιν ἀγύριον εἶναι, ὅπερ οἱ κατασταθέντες ἰσχυρῶς ἐλάμβανον ἐκ τοῦ δημοσίου. Stipendium enim equitibus δοκιμασθεῖσι numerabatur tempore pacis, ut semper essent parati et bene instructi. Iudicium autem extra ordinem constituebatur κληρωτῶν ἐνδίκων, qui, teste Harpocratiōne, erant ἀρχὴ τις καθίσταμένη μετὰ τῆν ἐκ Πειραιῶς κἀθοδον, πρὸς οὗς τὰ δημοσόμενα ἀπεφέρετο. Hujus magistratus ad tempus solum constituti saepius in his, quas seinceps sequi jussimus, orationibus fit mentio.

Huic nostrae orationi subjunximus orationem κατὰ Φίλωνος δοκιμασίας: quae est accusatio ejusdem generis. Postulat orator, ut rejiciatur Philo sorte senator designatus, ostenditque improbam hominem esse Philonem, qui patriae opem non tulit in discrimine neque corpore nec opibus, sed urbe deserta securitatem secutus sit. Quid? quod etiam inopes cives et imbecillos turpissime vexavit, et impius in matrem fuit, quae animam agens alieno magis quam filio confisa fuerat.

Εἰ μὴ συνήδην, ᾧ βουλή, τοῖς κατηγοροῦν βουλομένους ἐκ παντὸς τρόπου κακῶς ἐμὲ ποιεῖν, πολλὴν ἔν αὐτοῖς χάριν εἶχον ταύτης τῆς κατηγορίας. ἤγουν γὰρ τοῖς ἀδίκως διαβεβλημένοις τοῦτους εἶναι με-

1. χάριν εἶχον] Atticistae χάριν εἶναι non minus probant quam χάριν εἰδέναι; nec vero Hyperides tantam et Lysiae hac locutione vel sunt, ut vulnerunt quidam, sed optimi quique scriptores, nec solum de eo, qui ha-

bet gratiam, sed etiam de eo, qui facit, quod alii gratum sit, ut Thucyd. VIII. 87. ubi vid. Schol. Ἐδχαριστέον autem antiquorum nomen usurpavit, sed primae Eolybinae significatione gratiae agendi.

γίστων ἀγαθῶν αἰτίους, οἵτινες ἂν αὐτοὺς ἀναγκάζω-
σιν εἰς ἔλεγχον τῶν αὐτοῖς βεβαιωμένων καταστήσειναι.
ἐγὼ γὰρ οὕτω σφόδρα ἑαυτῷ πιστεύω, ὅστ' ἑλίψω 2
καὶ εἰ τις πρὸς με τυγχάνει ἀηδῶς ἢ κακῶς δικαιομε-
νος, ἐπειδὴν ἐμοῦ λέγοντος ἀκοῦσθαι περὶ τῶν πεπρα-
γμένων, μεταμελήσειν αὐτῷ, καὶ πολλὰ βελτίω με εἰς
τὸν λοιπὸν χρόνον ἠγήσεται. ἀξίω δέ, ὡ βουλή 3
ἐὰν μὲν τοῦτο μόνον ὑμῖν ἐπιδείξω, ὡς ἐόντος ἐμὴ
τοῖς καθεστηκόσι πράγμασι, καὶ ὡς ἠγάπησάμην τῶν
αὐτῶν κινδύνων μετέχειν ὑμῖν, μηδὲν πῶ μοι πλέον
εἶναι ἐὰν δὲ φραϊκῶμαι περὶ τὰ ἄλλα, μετρίως βεβαιο-
κῶς, καὶ πολλὰ πᾶρα τὴν δόξαν καὶ πᾶρα τοὺς λόγους
τοὺς τῶν ἔχθρῶν, δέομαι ὑμῶν ἐπεὶ μὲν δοκιμάξω,
ταύτους δὲ ἠγρεῖσθαι χειροῦς εἶναι. πρῶτων δὲ ἀπο-
δείξω, ὡς οὐχ ἔπλεον, οὐδ' ἐπεδήμιον ἐπὶ τῶν τροπῶ-
ντα, οὐδὲ μετέχον τῆς τότε πολιτείας.